Página 1 de 1

RESPOSTA AOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 033/2022

Objeto: A presente Seleção Pública tem como objeto a contratação de empresa

especializada no fornecimento de poltronas, devidamente instaladas para montagem

de auditório, para atender as necessidades do Projeto intitulado “Desenvolvimento

institucional da Faculdade de Tecnologia como um ambiente multiusuário” conforme

especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital.

A Comissão de Seleção torna público aos interessados, as respostas aos pedidos de

esclarecimentos, conforme segue:

1. Serão instaladas individualmente, cada poltrona com braços independentes ou

com braços intercalados?

Resposta: Os braços podem ser compartilhados nas cadeiras centrais das fileiras,

desde que tenham individualmente cada uma sua prancheta.

2. É possível realizar uma vistoria do local antes da data da seleção?

 Resposta: Sim, só precisa encaminhar a solicitação para o e-mail

selecao@finatec.org.br

3. Tem projeto de como serão instaladas as poltronas?

Resposta: Sim. Publicado como anexo a este pedido de esclarecimentos.

4. Considerando o prazo de entrega e instalação, onde as empresas não têm esse tipo

de material a pronta entrega, é possível alterar esse prazo?

Resposta: Sim. O prazo a ser considerado para entrega e instalação das poltronas,

será de 60 dias contados da emissão da Autorização de Fornecimento.

Brasília-DF, 17 de agosto de 2022.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

mailto:selecao@finatec.org.br